
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
DETERMINAZIONE N. 21 del 13/02/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  77 

 Del 26/02/2013 

 
OGGETTO:  Contratto Decentrato Integrativo 7.2.2000, art. 14 – Liquidazione compensi 

per compiti implicanti specifiche responsabilità – Anno 2012. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto il C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali per il 
biennio economico 2008-2009, sottoscritto in data 31.07.2009; 

Visto il Contratto Integrativo Decentrato sottoscritto in data 7.2.2000, ai sensi 
dell’art. 4 del C.C.N.L. 1.4.1999; 
  Considerato che nel richiamato Contratto Integrativo Decentrato è prevista, all’art. 
14, lett. C), l’attribuzione di indennità per compiti implicanti specifiche responsabilità da 
erogarsi: 

 al personale di Cat. “B” e “C”; 
 al personale di Cat. “D” che non risulti incaricato di posizioni organizzative; 
 ai Responsabili di Ufficio, ai componenti degli Uffici di Staff, ai Sottufficiali di P.M.; 
 ai dipendenti aventi specifiche Responsabilità di Procedimento; 

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 20 in data 05.02.2013, esecutiva ai 
sensi di legge, avente ad oggetto: “Autorizzazione al Presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica a sottoscrivere il CCDI – Annualità 2012"; 

Visti gli atti ed i provvedimenti di individuazione dei dipendenti ai quali affidare 
compiti implicanti specifiche responsabilità per l’anno 2012 e dell’unico dipendente 
rientrante nella fattispecie di cui all’art. 17, c. 2, lett. E), del C.C.N.L. 1.4.1999; 

Preso atto che in data 22.11.2012 è stata sottoscritta l’ipotesi di accordo 
decentrato per la ripartizione delle risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle 
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività con il quale, tra l’altro, sono 
stati confermati, ai fini della concessione dei compensi di cui all’art. 14 del CCNL, i criteri e 
gli importi per i dipendenti che, nel corso dell’anno 2012, hanno svolto compiti implicanti 
specifiche responsabilità nonché i criteri e l’importo da assegnare all’unico dipendente 
rientrante nella fattispecie di cui all’art. 17, c. 2, lett. E), del C.C.N.L. 1.4.1999; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Preso atto che il Collegio dei Revisori, in data 28.1.2013, ha certificato la 
compatibilità dei costi dell’ipotesi di contrattazione integrativa con gli stanziamenti di 
bilancio; 

Visto il Verbale della Commissione trattante, in data 6.2.2013, di sottoscrizione 
definitiva dell’accordo delle risorse decentrate anno 2012; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1 Di prendere atto del Verbale della Commissione trattante di sottoscrizione definitiva 

dell’accordo delle risorse decentrate anno 2012, e di cui in premessa; 
 
2 Di dare atto che l’onere complessivo per il pagamento dell’indennità di cui all’art. 14, 

lett. C) del vigente Contratto Integrativo Decentrato sottoscritto in data 7.2.2000, trova 
capienza e copertura nei seguenti capitoli del bilancio di previsione 2012, e che le 
somme relative risultano già impegnate: 

COMPENSO C.D.P.D.E.L IRAP 
capitolo importo capitolo Importo capitolo importo 

32201 1.100,00 205 261,80 5002 93,50 
32202 2.700,00 5605 642,60 141 229,50 
32203 4.700,00 14605 1.118,60 166 399,50 
32204 4358,00 17205 833,00 200 297,50 
32206 2.000,00 24011 680,20 266 242,93 
32207 2.300,00 27205 547,40 302 0 
32208 12.100,00 44005 2.879,80 495 1.224,00 
32209 1.700,00 63805 547,40 689 195,50 
32211 1.700,00 84405 261,80 862 93,50 
32215 4.117,00 139805 908,45 1466 324,45 
32219 900,00 71205 784,20 726 102,00 
32223 2.400,00 24015 72,60 266 204,00 

TOTALI 40.075,00   9.537,85   3.406,38 
3 Di liquidare e contestualmente pagare, in esecuzione dell’accordo di cui al Verbale in 

punto 1) che precede, nonché dei provvedimenti dei Responsabili di Servizio che 
individuano i soggetti interessati, ed agli atti di ufficio, le somme spettanti pari a 
complessive € 40.075,00, oltre i contributi ed i tributi, come per legge; 

 
4. Di trasmettere il presente Atto alle OO.SS. di categoria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 

Il Redattore Vito Camicia 
 
LIR  dal n. 129  al n. 163/2012 Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




